
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6024

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2010, del Vi-
ceconsejero de Formación Profesional y Aprendi-
zaje Permanente, por la que se otorgan las ayudas 
económicas concedidas a los Centros Docentes 
que imparten ciclos formativos de Formación Pro-
fesional para la realización de Proyectos de Forma-
ción a desarrollar durante el Curso 2009-2010.

La Orden de 5 de junio de 2009 (BOPV de 15 
de junio) regula el procedimiento y establece los cri-
terios para otorgar ayudas económicas a los Centros 
Docentes que imparten ciclos formativos de Forma-
ción Profesional para la realización de Proyectos de 
Formación a desarrollar durante el Curso 2009-2010.

En la citada Orden, en el artículo 18 se cita la 
obligación de presentar una memoria y en los artícu-
los 20 y 21 la obligación de devolver la subvención o 
dotación recibida en los supuestos ahí contemplados.

Examinadas las memorias correspondientes al cur-
so 2009-2010, se ha apreciado que algunas de las ac-
tividades formativas incluidas en los proyectos de for-
mación que fueron aprobados no han sido realizadas.

Por todo ello, de conformidad con las citadas nor-
mas y demás disposiciones de general aplicación,

RESUELVO:

Artículo único.– Modificar la Resolución de 18 
de septiembre de 2009, por la que se otorgaban ayu-
das económicas para la organización y desarrollo de 
Proyectos de Formación en Centros de Formación 
Profesional para el curso 2009-2010, minorando el 
importe de la ayuda concedida al Centro que se in-
dica a continuación que se recogen en el anexo I, en 
las cantidades ahí señaladas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recur-
so de alzada en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín del País 
Vasco, ante la Consejera de Educación, Universidades 
e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de noviembre de 2010.
El Viceconsejero de Formación Profesional  
y Aprendizaje Permanente,
JOSÉ CARLOS CRESPO VELASCO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

6024

EBAZPENA, 2010eko azaroaren 9koa, Lanbide He-
ziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
dearena, Lanbide-heziketako heziketa-zikloak ema-
ten dituzten Ikastetxeek prestakuntza-proiektuak 
egin ditzaten 2009-2010 ikasturtean, emandako 
diru-laguntzak aldatzen dituena.

2009ko ekainaren 5eko Aginduak (ekainaren 
15eko EHAA) Lanbide-heziketako heziketa-zikloak 
ematen dituzten Ikastetxeek prestakuntza-proiektuak 
egin ditzaten 2009-2010 ikasturtean diru-laguntzak 
emateko prozedura eta irizpideak arautu eta ezartzen 
ditu.

Aipaturiko 2009ko ekainaren 5eko Aginduaren 
18. artikuluan, memoria bat aurkezteko betebeharra 
aipatzen da eta 20. eta 21. artikuluetan aurreikusita-
ko kasuetan, jasotako diru-laguntzaren edo zuzkidu-
raren itzullketa.

2009-2010 ikasturteari dagozkion memoriak azter-
tuta, onartuta zeuden prestakuntza-proiektu batzueta-
ko zenbait jarduera ez direla gauzatu egiaztatu da.

Hori guztiagatik, aipatutako arauen arabera eta apli-
kazio orokorreko gainerako arauen arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Lanbide Heziketako ikaste-
txeetarako prestakuntza-proiektuen antolakuntza eta 
garapenerako dirulaguntzak (2009-2010 ikasturtea) 
ematen zituen 2009ko irailaren 18ko Ebazpena alda-
tzea, I. eranskinean agertzen den Ikastetxeri eta hor 
agertzen den kopuruetan, emandako dirulaguntza 
gutxituz.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa 
ezar dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik konta-
tzen hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko azaroaren 9a.
Lanbide Heziketako eta Etengabeko  
Ikaskuntzako sailburuordea,
JOSÉ CARLOS CRESPO VELASCO.

EHAA - 2010eko abenduak 10, ostirala  •  N.º 236 ZK.  •  BOPV - viernes 10 de diciembre de 2010

2010/6024 • (1/2)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Ikastetxea/Centro

Hasierako dirulaguntza / 
Subvención inicial
(2009ko irailaren 18ko 
Ebazpena / Resolución de 2 de 
septiembre de 2009)

Amaierako dirulaguntza / 
Subvención final
(2010eko azaroaren 9ko 
Ebazpena / Resolución de 9 de 
noviembre de 2010)

Gutxipena/Minoración

CPES Lea-Artibai 27.100,00 € 22.900,00 € 4.200,00 €

CPES San Luis 21.090,00 € 13.110,00 € 7.980,00 €

EHAA - 2010eko abenduak 10, ostirala  •  N.º 236 ZK.  •  BOPV - viernes 10 de diciembre de 2010

2010/6024 • (2/2)


